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VENDIM
Ne Daté |3 .02.2025

I'ER
“MIRATIMIN E LISTES PERFUNDIMTARE ME TE GHTHE STUDENTET E
SHKELOYER TE CILET PERFITOINE MBESHTETJE FINANCIARE, PER VITIN
AKADEMIK 2024-2025, SIPAS VKM NR.386/2022, | NDRYSHUAR, S1 DHE FONIIN
PERKATES PER (DO INSTITUCION TE ARSIMIT TE LARTE"

Bordi Direjtues i Agjencisé Komb&tare 1& Financimit 12 Arsimit @ Larté, mbéshietur né nenin 11,
dhe 112, & higjit ne. 8020105 “Por arsimin ¢ farié dhe kérkinin shkencor né institucionel ¢ arsimit
fe darte ne Rupuebliken e Shaipérise ", piken 3 dhe 6, 1@ Vendimit nr.397, dué 3.5.2017 1& Kishillit
1 Mimstrave “Pér orpanizimin dhe funksionimin e Agjencisé Komb8tare & Findncimit t& Arsimit
i Larté (AKFAL)", gérmén “a”, ¢ pikés 2, pikén 6, 6/1 dbe 10, 1@ Vendimit nr.386 daté 1.6.2022,
(& Keshallit o Ministrave “Fér miratimin ¢ fushave dhe 18 programeve 1@ studimit, gé pérbéing
privriet kambetar dhe mbéshivtjen financiare 16 studentéve 12 shkélgyer ¢ studentéve, gé mddjekin
kefo programe né institucionet publike 1@ arsimit 18 larte ", § ndryshuar, né pikén 5, 18 Udhézimit
nr 30, date 4.1 1.2022, t8 Ministris@ s& Arsimit dhe Sportit “Pér pércaktimin ¢ rreguliave die
aatfeve I aplisimiy, si dhe 1¢ procedurave 18 péreakiimit 1@ masos dhe menyrés xe fimancimit 1é
studertéve 16 shkelquer die atvree gé ndiekin programie studimi gé porbéing prioritet kombétar ", i
ndryshuar, si dhe ng sbatim 1& Rregullores s2 Brendshme 1 Bordit Drcjues & AKFAL,

VENDOSI:

1. Miratimin ¢ listés pérfundimiare me 2 giithé studentét e shkélgver 1@ ¢ilgt prfitajne
mbéshtetie financiare, pér vitn skademik 2024-2023, sipas VEM nr386/2022, |
nelryshuar, st dhe fondin pérkatés pérodo Institucion @ Arsimit 18 Lans,

Fondi buxhetor pér mbeshietien financiare pér studem@ ¢ shkElgver &shig 21,600,000
(njéretd e njé milion ¢ gjashidégind mijey leks.

5. Ky vendmm i pErcillet MrnistnisE st Arsimit dhe Spodii.

bd

4. Nparkohet Drejtori i Pérgjithshém i Agiencisé Kombétare 12 Financimit (8 Arsimit (2 Larté.
pér zbatimin ¢ kit vendimi.
Ky vendim hyn o€ fugi menjéhert,
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